PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
P A Ç O M U N I C I P A L P R E F E I T O J O Ã O U R I A S D E M O U R A

RUA TENENTE A L M E I D A 265-CENTRO-CEP IgJ^jQp-TEL/FAX 15. 3278£700jjCEN^
www.p i la rdosu l .sp .gov.br

OFÍCIO N5 503/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 7396/2021

Pilar do Sul, 08 de dezembro de 2021.

Sr. Presidente

Em atenção ao r. requerimento de n^ 97/2021, vem respeitosamente
perante esta E. Casa, encaminhar os esclarecimentos prestados pela Secretaria de Finanças,
Planejamento e Patrimônio acerca da arrecadação da parte do ICMS nos anos 2018, 2019 e
2020.

Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos que se
fizerem necessários.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar os
protestos de elevada estima, cordialmente. /

MARCO AURÉLW^OÁRES

AO EXMO. SR.

SILVIO TSUTOMUYASUDA

DD. Presidente da Câmara Municipal de PILAR DO SUL - SP

Pilar do

" ' ^n io NO 0747-2021
protocolo N.

Tal i ta R e 9 ' " L ^ . ^ "

SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL

P A Ç O M U N I C I P A L " P R E F E I T O J O Ã O U R I A S D E M O U R A "

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - PILAR DO SUL/SP - CEP 18.185-000
Tel. 01 5 3278-9700 — Site: www.pilandosul.sp.gov.br

Pilar do Sul, 02 de dezembro de 2021.

I
Assunto: Resposta ao requerimento 97/2021

Em resposta ao requerimento n° 97/2021, da Câmara Municipal, P.A.

• Em 2018 foi arrecadada a soma de R$ 15.390.624,10 em ICMS.

• Em 2019 foi arrecadada a soma de R$ 16.412.126,19 em ICMS.

• Em 2020 foi arrecadada a soma de R$ 16.310.999,20 em ICMS.

Sendo o que se apresenta até o momento, aproveito a oportunidade para

reiterar protestos de elevada estima e distinta consideração.

7396/2021, informo que:

Atenciosame te,

Ao Ilustríssimo Senhor
Marco Aurélio Soares
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
R U A T E N E N T E A L M E I D A
4 6 6 3 4 4 7 3 / 0 0 0 1 - 4 1 Exe rc í c i o : 2 0 1 8

P e r í o d o d e 0 1 / 0 1 / 2 0 1 8 a t é 3 1 / 1 2 / 2 0 1 8 9mSSt\ff - . i ^ u:0.;.uO*K> motyune^

LISTAGEM DAS RECEITAS
P E R l O D O D E : 0 1 / 0 1 / 2 0 1 8 A T É 3 1 / 1 2 / 2 0 1 8

Ficha Data Lane Cód.Recei ta T ipo Emp/P Discr. . Conta Detalh. Valor

9 9 1 7 2 8 . 0 1 . 1 1 . 0 0 N V C O T A - P A R T E D O I C M S - P R I N C I P A L 1 5 . 3 9 0 . 6 2 4 , 1 0

TOTAL NO PERlODO. 15.390.624,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
R U A T E N E N T E A L M E I D A
4 6 6 3 4 4 7 3 / 0 0 0 1 - 4 1 Exe rc í c i o ; 2 0 1 9

P e r í o d o d e 0 1 / 0 1 / 2 0 1 9 a té 3 1 / 1 2 / 2 0 1 9 Bfm&r-JC Bi- z

LISTAGEM DAS RECEITAS
P E R Í O D O D E : 0 1 / 0 1 / 2 0 1 9 A T É 3 1 / 1 2 / 2 0 1 9

F icha Data Lane Cód.Recei ta T ipo Emp/P Discr. -a mi,^ « í í r í ^w .&àw •» Conta Detalh. Valor

"VV\0 N V C O T A - P A R T E D O I G M S - P R I N C I P A L 1 6 . 4 1 2 . 1 2 6 , 1 9

TOTAL NO PERlODO. 16.412.126,19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
R U A T E N E N T E A L M E I D A . N° 2 6 5

4 6 6 3 4 4 7 3 / 0 0 0 1 - 4 1 Exe rc í c i o ; 2 0 2 0

P e r í o d o d e 0 1 / 0 1 / 2 0 2 0 a té 3 1 / 1 2 / 2 0 2 0

LISTAGEM DAS RECEITAS
P E R Í O D O D E : 0 1 / 0 1 / 2 0 2 0 A T É 3 1 / 1 2 / 2 0 2 0

Ficl ia Data Lano Cód.Receita T ipo Emp/P Discr. Conta Detalh. Valor

1 1 4 1 7 2 8 . 0 1 . 1 . 1 . 0 0 . 0 0 N V C O T A - P A R T E D O I C M S - P R I N C I P A L

TOTAL NO PERlODO. . .

1 6 . 3 1 0 . 9 9 9 , 2 0

16.310.999,20

M A R C O A U R É L I O S O A R E S

P R E F E I T O M U N I C I P A L

1 1 0 . 4 9 2 . 3 7 8 - 5 4

E D I S O M A P . D O S S A N T O S Z A K S

C O N T A D O R

C R C - S P - 2 9 9 8 3 1 / 0 - 3

Fior ini S / C L tda . S o f t w a r e - ( c o n t a s S - 8 . 2 5 . 2 5 . 6 5 8 5 - 1 4 7 1 4 )
01/12/2021 14:13 Usuário: Bruno Cesar da Silva